



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

24 de noviembre de 2021

**CERTIFICACION DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

**REQUERIMIENTO:** (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

**REFERENCIA:** (CESAC-DAF-CM-2021-0103)

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de Repuestos de Vehículos.**

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|----------|-----------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 25171715 | 2.3.9.8.01            | Plato de Fricción para FORD RANGER 2011                      | UD               | 3                   | 14,160.00                | 42,480.00  |
| 2    | 26111509 | 2.3.9.8.01            | Babit biela motor FORD RANGER 2011                           | UD               | 4                   | 7,670.00                 | 30,680.00  |
| 3    | 26111512 | 2.3.9.8.01            | Collarín para FORD RANGER 2011                               | UD               | 4                   | 4,720.00                 | 18,880.00  |
| 4    | 40161504 | 2.3.9.8.01            | Bomba Clutch arriba para FORD RANGER 2011                    | UD               | 4                   | 4,838.00                 | 19,352.00  |
| 5    | 40161504 | 2.3.9.8.01            | Bomba Clutch abajo para FORD RANGER 2011                     | UD               | 3                   | 3,540.00                 | 10,620.00  |
| 6    | 40161504 | 2.3.9.8.01            | Caja de bola para FORD RANGER 2011                           | UD               | 4                   | 590.00                   | 2,360.00   |
| 7    | 25171715 | 2.3.9.8.01            | Radiador para Autobús Internacional 2011                     | UD               | 2                   | 55,460.00                | 110,920.00 |
| 8    | 26101809 | 2.3.9.8.01            | Manguera arriba del Radiador para Autobús Internacional 2011 | UD               | 2                   | 7,080.00                 | 14,160.00  |
| 9    | 26101809 | 2.3.9.8.01            | Manguera Intercooler para Autobús Internacional 2011         | UD               | 3                   | 31,860.00                | 95,580.00  |

|    |          |            |  |    |    |           |           |
|----|----------|------------|--|----|----|-----------|-----------|
| 10 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Fan Clutch para Autobús Internacional 2011                         | UD | 3  | 33,040.00 | 99,120.00 |
| 11 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Base Fan Clutch para Autobús Internacional 2011                    | UD | 2  | 15,340.00 | 30,680.00 |
| 12 | 25171717 | 2.3.9.8.01 | Retenedor Cigueñal para Autobús Internacional 2011                 | UD | 2  | 4,130.00  | 8,260.00  |
| 13 | 26101809 | 2.3.9.8.01 | Bomba de agua para Autobús Internacional 2011                      | UD | 2  | 9,440.00  | 18,880.00 |
| 14 | 40161504 | 2.3.9.8.01 | Silicón Negro para Autobús Internacional 2011                      | UD | 2  | 531.00    | 1,062.00  |
| 15 | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Mono Correa para Autobús Internacional 2011                        | UD | 2  | 7,670.00  | 15,340.00 |
| 16 | 26101808 | 2.3.9.8.01 | Tapón deposito COOLAN para Autobús Internacional 2011              | UD | 3  | 1,770.00  | 5,310.00  |
| 17 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Secador de Aire de Frenos para Autobús Internacional 2011          | UD | 2  | 30,680.00 | 61,360.00 |
| 18 | 40142008 | 2.3.9.9.01 | Pie de Manguera  | UD | 20 | 76.70     | 1,534.00  |
| 19 | 31162906 | 2.3.6.3.06 | Abrazadera de Metal  | UD | 50 | 59.00     | 2,950.00  |
| 20 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Secador de Aire de Frenos Radiador para Autobús Internacional 2011 | UD | 3  | 30,680.00 | 92,040.00 |
| 21 | 26101809 | 2.3.9.8.01 | Pie de Manguera Radiador para Autobús Internacional 2011           | UD | 10 | 141.60    | 1,416.00  |
| 22 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Junta de Culata para Aero City HYUNDAI 2003                        | UD | 1  | 7,670.00  | 7,670.00  |
| 23 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Buster de Clutch Abajo para Aero City HYUNDAI 2003                 | UD | 1  | 29,500.00 | 29,500.00 |
| 24 | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Cilindro de Clutch para Aero City HYUNDAI 2003                     | UD | 2  | 10,620.00 | 21,240.00 |
| 25 | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Terminal de Guía para TOYOTA HYLUX 2015 2WD                        | UD | 4  | 3,068.00  | 12,272.00 |
| 26 | 53141503 | 2.3.9.9.01 | Rotula Cremallera para HYLUX 2015 2WD                              | UD | 4  | 3,304.00  | 13,216.00 |
| 27 | 25172004 | 2.3.9.8.01 | Amortiguador delantero para TOYOTA HILUX 2015 2WD                  | UD | 4  | 9,440.00  | 37,760.00 |
| 28 | 39121409 | 2.3.9.6.01 | Disco de Freno delantero para HILUX 2015 2WD                       | UD | 4  | 3,540.00  | 14,160.00 |
| 29 | 26111512 | 2.3.9.8.01 | Catre Arriba para TOYOTA HILUX 2015 2WD                            | UD | 4  | 5,310.00  | 21,240.00 |



|              |          |            |  |    |    |          |                   |
|--------------|----------|------------|--|----|----|----------|-------------------|
| 30           | 26101808 | 2.3.9.8.01 | Catre Abajo para TOYOTA HILUX 2015 2WD                 | UD | 4  | 7,080.00 | 28,320.00         |
| 31           | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Link para TOYOTA HILUX VIGO 2015                       | UD | 2  | 2,596.00 | 5,192.00          |
| 32           | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Banda de Freno Delantera HILUX 2015 2WD                | UD | 4  | 2,596.00 | 10,384.00         |
| 33           | 26111512 | 2.3.9.8.01 | Banda de Freno tambor trasero HILUX 2015 2WD           | UD | 4  | 3,776.00 | 15,104.00         |
| 34           | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Tambor de freno Tornillo 7mm para HILUX 2015 2WD       | UD | 4  | 7,080.00 | 28,320.00         |
| 35           | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Bushing de barra estabilizadora para HILUX 2015 2WD    | UD | 2  | 413.00   | 826.00            |
| 36           | 26111504 | 2.3.9.8.01 | Amortiguador Trasero para TOYOTA HILUX 2015 2WD        | UD | 4  | 9,440.00 | 37,760.00         |
| 37           | 26111512 | 2.3.9.8.01 | Bola Esférica abajo para TOYOTA HILUX 2015 2WD         | UD | 2  | 2,242.00 | 4,484.00          |
| 38           | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Bola Esférica arriba para TOYOTA HILUX 2015 2WD        | UD | 2  | 2,360.00 | 4,720.00          |
| 39           | 26101808 | 2.3.9.8.01 | Cubre polvo Cremallera para TOYOTA HILUX 2015 2WD      | UD | 2  | 826.00   | 1,652.00          |
| 40           | 25171715 | 2.3.9.8.01 | Tornillo de Rueda para TOYOTA HILUX 2015 2WD           | UD | 5  | 147.50   | 737.50            |
| 41           | 26111509 | 2.3.9.8.01 | Tuerca Niqueladas de las llantas TOYOTA HILUX 2015 2WD | UD | 20 | 236.00   | 4,720.00          |
| <b>TOTAL</b> |          |            |  |    |    |          | <b>982,261.50</b> |

**PRESUPUESTO:** (NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO PESOS CON 50/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**  
 Coronel Contador. FARD,  
 Director Financiero, CESAC.

